
1

                                                                                                                                       

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της με αριθμό 27ης/9 Ιουλίου 2024 Συνεδρίασης της 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Καβάλας

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Αριθ. απόφασης  315/2024
                «Έγκριση, διοργάνωσης και συμμετοχής του Δήμου 

Καβάλας σε πολιτιστικές και ενημερωτικές εκδηλώσεις και 
εξειδίκευση της αντίστοιχης πίστωσης»

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΡΟΜΟΥΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                        ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΣΑΡΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Στο Δημοτικό Κατάστημα Καβάλας, σήμερα στις 9 του μήνα Ιουλίου του έτους 2024 ημέρα της 

εβδομάδος Τρίτη και ώρα 13.00΄, συνεδρίασε δημόσια, δια ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή Δήμου 
Καβάλας μετά την από 5 Ιουλίου 2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε στα μέλη 
της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν.

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
Βακιρτζή Σαΐα – Έλσα, Γούλας Αλέξανδρος, Ιωσηφίδου Αναστασία, Μιχαλάκης Χριστόδουλος, 
Σταυρίδης Κυριάκος, Χατζηαναστασίου Κωνσταντίνος,   

ΑΠΟΝΤΕΣ
Αν και κλήθηκαν νόμιμα με τη με αριθμό 27/2024 πρόσκληση, είναι οι πιο κάτω:
Κουφατζής Χαράλαμπος, Παπαδόπουλος Χρυσόστομος,

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
Προσήλθαν: 
Αποχώρησαν: 
Επανήλθαν:

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει) και έχοντας υπόψη την 
υπ’ αριθ. 2/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας και την υπ’αριθ.πρωτ. 775/10-01-
2024 απόφαση Δημάρχου Καβάλας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο έκτακτο θέμα της ημερήσιας διάταξης: «Έγκριση, 
διοργάνωσης και συμμετοχής του Δήμου Καβάλας σε πολιτιστικές και ενημερωτικές 
εκδηλώσεις και εξειδίκευση της αντίστοιχης πίστωσης» που γράφτηκε στα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης με την υπ΄αριθ. 314/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, ανέγνωσε την υπ’ αριθ. 
21954/2024 εισήγηση του Γραφείου επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, στην οποία αναφέρονται 
τα εξής:

Α. Ο Δήμος Καβάλας ενισχύει για μία ακόμη χρονιά τον Πολιτιστικό Σύλλογο Δάτου, προκειμένου να 
πραγματοποιήσει το ετήσιο παραδοσιακό πανήγυρι του στις 26 και 27 Ιουλίου 2024. Η εν λόγω 
εκδήλωση αποτελεί θεσμό για την περιοχή των Φιλίππων και προκαλεί το ενδιαφέρον των κατοίκων 
και των επισκεπτών του Δήμου Καβάλας. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο 
ποσό των 1.200,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής:

- Παροχή υπηρεσιών ήχου και φωτισμού τύπου 3 για 2 ημέρες (2x600,00€) προϋπολογισμού 
1.200,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

00036394730003639473
A∆A: 6ΛΝΣΩΕ6-ΝΗΙ

Καβάλα, 09/07/2024
Α. Π.: Εισερχ. 21954

Α. Π. Αποστολέα: 21954
Ηµ/νία Αποστολής: 09/07/2024

Απάντηση στο έγγραφο: 21954
Απάντηση στις : 09/07/2024

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



2

Β. Ο Δήμος Καβάλας και ο Πολιτιστικός Σύλλογος Δάτου, για τρίτη συνεχόμενη χρονιά, 
πραγματοποιούν τη διοργάνωση Μπάσκετ 3ON3, στο ανοιχτό γήπεδο μπάσκετ του χωριού, από τις 2 
έως τις 4 Αυγούστου 2024. Το συγκεκριμένο τουρνουά, στο οποίο συμμετέχουν δεκάδες ομάδες από τη 
Δ.Ε. Φιλίππων και του Δήμου Καβάλας, προάγει τον αθλητισμό και, κυρίως, την έννοια του «ευ 
αγωνίζεσθαι». Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 806,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 1.950,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  και αναλύεται ως 
εξής:

- Προμήθεια 180 μπλουζών βαμβακερού 100% (180x3,30€) προϋπολογισμού 594,00€ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

- Προμήθεια 130 χάλκινων μεταλλίων διαμέτρου 5cm (130x1,40€) προϋπολογισμού 182,00€ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

- Προμήθεια 3 ασημί αναμνηστικών κυπέλλων ύψος 25cm (3x10,00€) προϋπολογισμού 30,00 
ευρώ  μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

- Παροχή υπηρεσιών ήχου και φωτισμού τύπου 2 για  τρεις (3) ημέρες τύπου 2 (3x650,00€)  
προϋπολογισμού 1.950,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ       

Γ. Ο Δήμος Καβάλας και ο Σκακιστικός Όμιλος Καβάλας συνδιοργανώνουν το 33ο ΟΠΕΝ 
Σκακιστικό Τουρνουά Καβάλας «Βασίλης Θεοδωρίδης», από τις 29 Ιουλίου έως τις 5 Αυγούστου 2024. 
Πρόκειται για μία από τις μεγαλύτερες διοργανώσεις που φιλοξενεί κάθε χρόνο η Καβάλα, με τη 
συμμετοχή δεκάδων αθλητών από την Ελλάδα και το εξωτερικό. Το συνολικό κόστος για το Δήμο 
Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 9.890,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως 
εξής:

- Κράτηση (9)   δίκλινων  δωματίων για επτά (7) διανυκτερεύσεις (9x7x90,00€) προϋπολογισμού  
5.670,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

- Κράτηση ενός (1) δίκλινου δωματίου για έξι (6) διανυκτερεύσεις (1x6x90,00€) προϋπολογισμού 
540,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ        

- Κράτηση δύο (2) τρίκλινων δωματίων για επτά (7) διανυκτερεύσεις (2x7x120,00€) 
προϋπολογισμού 1.680,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

- Προμήθεια 10 μπάνερ (10x200,00€) προϋπολογισμού 2.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 

Δ. Ο Δήμος Καβάλας και η λαϊκή – παραδοσιακή ορχήστρα «ΠΑΓΓΑΙΟΡΕΙΤΕΣ» συνδιοργανώνουν 
στην Καβάλα και τις Κρηνίδες, δύο μουσικές εκδηλώσεις αφιερωμένες στην έντεχνη μουσική και το 
λαϊκό τραγούδι, στον Ζυγό και στο θεατράκι του Μεχμέτ Αλή, στις 21 και 28 Αυγούστου αντίστοιχα. Το 
συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 1.100 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής:

Παροχή υπηρεσιών ήχου  τύπου 4 για 2 ημέρες (2x550,00€) προϋπολογισμού 1.100,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ   

Ε. Ο Δήμος Καβάλας και ο Πολιτιστικός Σύλλογος Σταυρού συνδιοργανώνουν, για τρίτη συνεχόμενη 
χρονιά, τον αγώνα δρόμο «Apostolos Silas Trail Run», στο περιαστικό δάσος του Σταυρού, στις 8 
Σεπτεμβρίου 2024. Η εν λόγω διοργάνωση, στην οποία παίρνουν μέρος περισσότεροι από 500 αθλητές 
όλων των ηλικιών από πολλές περιοχές της χώρας, περιλαμβάνει δύο διαδρομές 5 και 22 χλμ. Το 
συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 2.187,50 ευρώ  μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  και αναλύεται ως εξής:

- Προμήθεια εξήντα (60) ασημί αναμνηστικών κυπέλλων ύψος 25cm (60x10,00€) 
προϋπολογισμού 600,00 ευρώ  μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ   

- Προμήθεια εκατόν ογδόντα  (180) καπέλων (180x2,80€) προϋπολογισμού 504,00 ευρώ  μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ     

- Προμήθεια διακοσίων είκοσι (220) χάλκινων μεταλλίων διαμέτρου 5cm  (220x1,40€) 
προϋπολογισμού 308,00 ευρώ μη  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ     

A∆A: 6ΛΝΣΩΕ6-ΝΗΙ



3

- Προμήθεια διακοσίων τριάντα πέντε  (235) μπλουζών βαμβακερού 100%  (235x 3,30€) 
προϋπολογισμού 775,50 ευρώ  μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ    

Z. Ο Δήμος Καβάλας στηρίζει για μία ακόμη χρονιά το Διεθνές Θερινό Σχολείο Καβάλας, το οποίο 
θα πραγματοποιηθεί στη Μεγάλη Λέσχη από τις 25 έως τις 30 Αυγούστου 2024, με ευθύνη του 
Αμερικανικού Κολλεγίου Θεσσαλονίκης, του Ινστιτούτου Εξωτερικών Υποθέσεων και του 
Πανεπιστημίου της Ιένας. Αντικείμενο των ακαδημαϊκών διαλέξεων, σεμιναρίων και συζητήσεων είναι 
ο κομβικός διαπολιτισμικός ρόλος της Κυπριακής Δημοκρατίας και η αντανάκλασή του στις διεθνείς 
σχέσεις, τα ενεργειακά ζητήματα και τα γεωστρατηγικά συμφέροντα της Ευρωατλαντικής Συνεργασίας. 
Το συνολικό κόστος για  το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 400,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής:

- Προμήθεια ενός catering προϋπολογισμού 400,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ          
  
Η. Ο Δήμος Καβάλας και το Τοπικό Συμβούλιο Νέας Καρβάλης συνδιοργανώνουν, στις 31/ και 1/8, 

για μία ακόμη χρονιά, το έθιμο «Περνάμε πάνω από τις φωτιές», στο πάρκο της παραλίας της Νέας 
Καρβάλης. Πρόκειται για ένα πολιτιστικό γεγονός που συγκεντρώνει πολλούς επισκέπτες από το Δήμο 
Καβάλας και τις γειτονικές περιφερειακές ενότητες, συμβάλλοντας πέρα όλων των άλλων και στην 
τουριστική ανάπτυξη της περιοχής. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 
2.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής:

- Αμοιβή καλλιτεχνικού σχήματος προϋπολογισμού 2.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ          

Θ. Ο Δήμος Καβάλας θα φιλοξενήσει στις 17 και 18 Ιουλίου τον δημοσιογράφο Γιώργο Κουβαρά και 
τους συνεργάτες του, για να παρουσιάσει μέσα από την εκπομπή «ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ», την ταυτότητα της 
πόλης και την πολιτιστική κληρονομιά των καπναποθηκών. Στην εκπομπή θα συμμετάσχουν ο 
Δήμαρχος Καβάλας, Θόδωρος Μουριάδης, ιστορικοί, λογοτέχνες και αρχιτέκτονες της πόλης, καθώς 
και εκπρόσωποι τοπικών πολιτιστικών φορέων. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται 
στο ποσό των 620,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ           και αναλύεται ως εξής:

- Κράτηση ενός μονόκλινου δωματίου για δύο (2) ημέρες (2x70,00€) προϋπολογισμού 140,00 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

- Κράτηση ενός μονόκλινου δωματίου για δύο (2) ημέρες (2x70,00€) προϋπολογισμού 140,00 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

- Κράτηση ενός μονόκλινου δωματίου για μία (1) ημέρα (1x70,00€) προϋπολογισμού 70,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

- Κράτηση τριών  δίκλινων  δωματίων για μία (1) ημέρα (3x90,00€) προϋπολογισμού 270,00 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ          

Κατά την κατάρτιση του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αριθ. 
77/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 40621/21-03-2024 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης εγγράφηκε στους Κ.Α.: 

1. 00.6442.0004 πίστωση ύψους 4.250,00 ευρώ για «Υπηρεσίες ήχου και φωτισμού»
2. 00.6433.0010 πίστωση ύψους 400,00 ευρώ  για «Υπηρεσίες τροφοδοσίας»
3. 00.6433.0007 πίστωση ύψους 8.510,00 ευρώ για «Έξοδα φιλοξενίας προσώπων, ξενοδοχεία»
4. 00.6433.0001   πίστωση ύψους 3.711,94  ευρώ για «Προμήθεια αναμνηστικών δώρων 

(κύπελλα, μετάλλια κ.λπ.)»    
5. 15.6114.0001 πίστωση ύψους 2.000,00 ευρώ για «Αμοιβές καλλιτεχνών»
6. 00.6431.0003 πίστωση ύψους 2.000,00 ευρώ για «Προμήθεια μπάνερ»

Σύμφωνα με την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/19: 

Ο Δήμαρχος :

A∆A: 6ΛΝΣΩΕ6-ΝΗΙ



4

 «ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον 
προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 
αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της 
αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι 
απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή 
περίπτωση, πριν από την απόφαση του Δημάρχου, προηγείται απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης». Εξειδικευμένη 
θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και 
προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού.

Ύστερα από τα ανωτέρω παρακαλούμε να αποφασίσετε για την έγκριση διοργάνωσης και συμμετοχής 
του Δήμου Καβάλας στις παραπάνω εκδηλώσεις του Δήμου, για την εξειδίκευση των παραπάνω 
εγγεγραμμένων πιστώσεων, και τις εγκρίσεις των δαπανών.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 9 του 
Ν.5056/2023 – Προσθήκη άρθρου 74 Α στον Ν.3852/2010, και την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την διοργάνωση και συμμετοχή του Δήμου Καβάλας στις παραπάνω εκδηλώσεις 
του Δήμου, την εξειδίκευση των παραπάνω εγγεγραμμένων πιστώσεων, και τις εγκρίσεις των 
δαπανών.

          Ο Πρόεδρος
της Δημοτικής Επιτροπής 
 

    Ιωάννης Προμούσας 
 Αντιδήμαρχος Καβάλας

A∆A: 6ΛΝΣΩΕ6-ΝΗΙ


